
PRoToKoL o HoDNocENí PRÁCE

katedra historie

enská služba za socialismu ve vzpomínkách

Práce: bakalářská
Posudek vedoucí práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph' D'
Práci předložil: Petr Drož

PředloŽená pÍáce si klade Za cíI pomocí dostupných zdrojů Zmapovat základní přehled o

kaŽdodennosti vojenské prezenčni stuzuy za socialismu. Autor si zvolil období 60' aŽ 80' let

minulého století, tedy dóbu, ke které byl schopen oslovit a výěžit pamětníky; oral history

byla jednou ze základních badatelských metod' Vzpomínky pamětníků, v celkovém počtu 7,

dóphoval publikovanými memo áry, ať uŽ knižně či webově, literaturou a dostupnými

prameny armádní či legislativní provenience.' 
Práce přináší 

"zajimavé postřehy o denním životě na vojně a o tzv. vojenském

',folkloru" 
té áoby a jeho qývoji, ale i politickém pozadí vojenské služby a jednoznaěném

ideologickém vlivu dóbové ,-,.,oói. Je škoda, Že autorovi se nepodařilo více výéŽit soukromé

archivy respondentů a rozšířit přílohu.
Práce má drobnější fbrmální nedostatky v textu i citacích, např' Summary před

záyěrem atd., nicméně ji lze celkově hodnotit jako přínosnou, oceňuji zejména snahu o

původnost a cenný terénní výzkum formou orální historie'

Otázka k obhajobě:
Jaký dojem má1e zezpětného celkového vzpomínání pamětníků na vojnu. Hodnotili povinnou

vojenskou sluŽbu spíše pozitivně nebo spíše negativně?

Návrhovaný závérz Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení:

Velmi dobře

Datum: 4.5.2016

I't;tipis: l)ar.'t{í)t'- NiltJčŽda ful*rávková" Ph'l]'


